
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   761   del   12/04/2021       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RICEVIMENTO, TRATTAMENTO 
E RECUPERO DELLE FRAZIONI DI RIFIUTO RECANTI CODICE CER 16.01.03 
“PNEUMATICI FUORI USO” PROVENIENTI DALLA R.D. DEL TERRITORIO 
COMUNALE. PERIODO DAL 01 APRILE 2021 SINO AL 31 MARZO 2022. CIG 
ZA63132A67  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 823

Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO     

 Servizio Proponente 07.1 SERVIZIO - ECOLOGIA

  Registrata il 08/04/2021 al N° 111 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 07/04/2021      ing. Carola Chiarenza

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  € € 3.712,50    

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

09031.03.17420 1026 2021 3.712,50

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 12/04/2021  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la direttiva emanata dall'Assessorato Regionale dell'Energia e della Pubblica Utilità prot. 
21378 del 14/05/2015 che attribuisce competenza esclusiva alla S.R.R. Catania Area Metropolitana 
nella fase finale relativa allo smaltimento dei rifiuti e dunque nella scelta delle piattaforme di 
recupero e lavorazione dei rifiuti e stipula dei relativi schemi di contratto;
Preso atto che la società Fibergy s.r.l. con sede in Via G. Rossini n. 18/a – Cerea (VR) - P. IVA 
04476700234  è risultata  aggiudicataria  della  procedura  selettiva   negoziata  ai  sensi  dell’art.  36 
comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio  di ricevimento, trattamento e 
recupero delle frazioni di rifiuto recanti codice CER 16.01.03 “Pneumatici fuori uso” avviata dalla 
SRR Catania Area Metropolitana per i Comuni facenti capo alla SRR medesima;
Dato atto che la SRR ha provveduto alla verifica dei requisiti di ordine generale e speciale, nonchè 
alla  verifica  della  iscrizione  alla  white  list  mediante  BDNA, come attestato  nella  determina  di 
intervenuta efficacia dell'aggiudicazione n. 12 del 19.03.2021;
Vista la nota prot. n° 1281/21 del 26.03.2021 della S.R.R. Catania Area Metropolitana, pervenuta a 
questo Ente al prot. 16447 del 29.03.2021, con cui viene trasmesso contratto normativo stipulato 
con la ditta Fibergy s.r.l. per il servizio di che trattasi di durata annuale, rinnovabile agli stessi patti 
e condizioni per un ulteriore anno.

Visto il contratto normativo di cui sopra, nel quale si prevede, quale prezzo per il conferimento dei 
rifiuti Pneumatici fuori uso CER 16.01.03, l'importo di  181,00 €/ton;
Ritenuto di dover affidare il servizio di che trattasi in virtù del vigente contratto normativo per la 
durata  di  un  anno,  stimando  in  via  preventiva  una  spesa  di  €  4.950,00  (iva  compresa)  per  i 
conferimenti di questo Comune dal 01 aprile 2021 sino al 31 marzo 2022;
Visto il CIG quadro comunicato dalla SRR Catania Area Metropolitana  84637370BA;
Dato atto per il predetto servizio è stato acquisito il CIG n. ZA63132A67;
 (CIG derivato)
Visto  il DURC prot.  INPS_24195923 con scadenza  validità  14/04/2021 che  attesta  la  regolare 
posizione contributiva della ditta;  
Dato atto che la Fibergy s.r.l. compare nell'elenco dei richiedenti l'iscrizione nella White List della 
Prefettura di Verona a far data dal 05.08.2020;
Dato atto che  la Commissione Straordinaria  (con i poteri  del  Consiglio Comunale):

• con deliberazione n. 22  del 17  settembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020 -2022;

• con deliberazione n. 23 del   17  settembre  2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il  
bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022;

Richiamata la Determinazione della Commissione Straordinaria n. 12 del 31.03.2021, (con i poteri 
del Sindaco), con la quale viene conferito al sottoscritto l'incarico di posizione organizzativa del 7° 
settore funzionale dal 01.04.2021 sino al termine della gestione commissariale, con l'attribuzione 
delle funzioni dirigenziali;
Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.).
Visto il D.Lg.vo 50/2016 e ss.mm.ii.
Visto lo statuto comunale;
Visto il D.Lgs. 152/06;
Richiamato l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;

DETERMINA
Per i motivi tutti di cui nella premessa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Affidare,  ex art  36 del  D.Lg.vo 50/2016 in adesione  a  contratto  normativo,  alla  società 
Fibergy s.r.l. con sede in Via G. Rossini n. 18/a – Cerea (VR) - P. IVA 04476700234, il 
servizio di ricevimento, trattamento e recupero della frazione di rifiuto Pneumatici fuori uso 
CER  16.01.03  proveniente  dalla  Raccolta  Differenziata  del  territorio  comunale,  dal  01 
aprile 2021  sino al 31 marzo 2022, alle condizioni del relativo contratto normativo siglato 
tra la predetta società e la SRR competente;



2. Impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  3.712,50  per  l'anno  2021  sul  capitolo  di  seguito 
indicato nel rispetto dell'art.163 c. 5 del D. Lgs 267/2000:

Esercizio 
finanziario

C.I.G. Capitolo
Descrizione capitolo

Codice Importo

2021 ZA63132A67 17420
Spese  di  utilizzazione  discarica  rifiuti 

solidi urbani. 9 3 1 3 € 3.712,50

D.U.R.C. Scadenza 14/04/21

3. Dare atto che con successivo atto, a seguito dell'approvazione del bilancio pluriennale 2021-
2023 in fase di redazione, sarà impegnata la somma per l'anno 2022;

4. Dare  atto  che  l’impegno  contabile  del  presente  provvedimento  riguarda  spese  urgenti  e 
necessarie  a  garantire  il  normale  funzionamento  dei  servizi  dell’Ente,  il  cui  mancato 
svolgimento determinerebbe pregiudizio igienico sanitario.

5. Dare atto che il presente impegno di spesa è integrabile o riducibile sulla base dei rifiuti  
effettivamente conferiti in discarica;

6. Dare atto che l'esigibilità è prevista entro l'esercizio 2021/2022.
7. Dare atto che:

- si sono osservate le previsioni del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e dell'illegalità, ex L.  
190/2012, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 71/2020.

- non sussistono a proprio carico  situazioni  di conflitto  di interessi  anche potenziale  né 
situazioni  che danno luogo ad obbligo di astensione a norma della l.r.  7/2019, del DPR 
62/2013 e del Codice di comportamento integrativo;
- ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 4 delib. Anac n. 39/2016, dell’art.1, c.  
32, l. n. 190/2012 e dell’art.37, c. 1, lett. a) del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., i dati contenuti nel 
presente provvedimento devono essere pubblicati in formato tabellare nell'apposita sezione 
del sito denominata "amministrazione trasparente", sotto sezione di primo livello "Bandi di 
Gara e Contratti", sotto sezione di secondo livello "Informazioni sulle singole procedure in 
formato tabellare".

Si attesta, in osservanza a quanto stabilito dall'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.), 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto.
Si da atto che il processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, 
ha tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno. 

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal garante della privacy con le 
linee guida n. 243/2014.
 

Misterbianco lì  08/04/2021 Responsabile dell' 7° Settore Funzionale
 LO PRESTI LUIGI / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 823
	Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO

